

RO. 0002.47.2018

Protokół Nr XLVII/18
z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie
w dniach 20-21 września 2018 r.

Punkt 1.

Obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Chocianowie otworzył o godz. 15.45 Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony. Przywitał wszystkich zebranych i stwierdził, że na stan 15 radnych, na sali obecnych jest 13 radnych oraz potwierdził dostarczenie materiałów na sesję. Sesja odbyła się w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Chocianowie przy ul. Ratuszowej 10, w sali nr 16.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni radni: Jerzy Likus i Edyta Malukiewicz

W obradach uczestniczyli również:

Franciszek Skibicki – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,

Mirosława Nowicka – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,

Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,

Dorota Czukiewska – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Utrzymania,

Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności,

Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności,

oraz

Małgorzata Bączkowska – Radca Prawny.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków zwalniania z tych opłat – projekt Nr 303.2018.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania - projekt Nr 304.2018.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chocianów - projekt Nr 305.2018.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów – projekt Nr 306.2018.

6. Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Parchów – projekt Nr 307.2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w mieście Chocianów - projekt Nr 308.2018.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego – projekt Nr 309.2018 .
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Gminy Chocianów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – projekt Nr 310.2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chocianów – projekt Nr 311.2018.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Chocianów na 2018 rok – projekt Nr 312.2018.
12. Zamknięcie obrad.
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
14. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
15. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Czy są jakieś uwagi do porządku obrad?

Radny Krzysztof Leszczyński: Szanowni Państwo, panie Przewodniczący, panie Burmistrzu, Szanowni Państwo Radni, Państwo, którzy dzisiaj odwiedziliście nas na sesji – chciałbym złożyć bardzo ważny punkt do porządku obrad i to w punkcie 1, żeby się odbył. Mianowicie, chciałbym abyśmy porozmawiali na temat, o którym Burmistrz już na poprzedniej sesji wspominał. Została podjęta inicjatywa pilotażowego projektu komunikacji bezpłatnej dla mieszkańców Gminy Chocianów. To jest pilotażowy projekt – zaznaczam. To jest bardzo ważne, który nie będzie kosztował na pewno wiele pieniędzy, szczególnie Powiat Polkowicki i dzisiaj na sali obrad jest z nami ważny gość, który z tego, co wiem wystosował pismo do nas, do Rady, że chciałby z nami na ten temat porozmawiać – pan Starosta Lubiński pan Adam Myrda. Proszę Państwa, jest to osoba najbardziej kompetentna i centrum źródła informacji na ten bardzo gorący temat. Ja nie proszę o to, żeby podejmować jakąkolwiek decyzję dzisiaj, ale żebyśmy na ten temat porozmawiali. Jesteśmy w takim składzie, że chyba każdemu z nas zależałoby na tym, aby ta rozmowa się odbyła. Mam nadzieję i proszę moich kolegów i koleżanki radnych, pana Przewodniczącego, abyśmy podjęli tę rozmowę. To nie jest nic złego, nikogo nic nie kosztuje. Myślę, że zdecydowanie gorszy oddźwięk będzie wtedy, kiedy do tej rozmowy nie dopuścimy, jak podjęcie tej rozmowy. Myślę, że to na razie tyle. Dziękuję.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Pan były przewodniczący, pan Krzysztof Leszczyński powiedział, oczywiście prawdę, ale niecałą prawdę. Pan Starosta Myrda wystosował pismo do pana Przewodniczącego naszej Rady Miejskiej, natomiast nie powiedział, że pan Starosta otrzymał odpowiedź w tej sprawie. I ta odpowiedź warunkowała wizytę jego tutaj u nas od wyników rozmów ze Starostą Polkowickim. Na razie rezultatu tych rozmów nie ma, te rozmowy się w ogóle nie odbyły, czyli właściwie nie ma sensu tutaj ta jego wizyta. Nie rozumiem, czy ktoś go zapraszał, czy nie zapraszał, czy sam przyjechał jako gość, jako publiczność – nie mam pojęcia. To tyle chciałem powiedzieć. To nie jest tak, że już go musimy witać z fanfarami. Nie było mowy o zaproszeniu pana Starosty i zaproszenia oficjalnego nie otrzymał. Przyjechał tutaj, bo chciał - tak, jak inni przyszli na sesję.

Słuchać głosy zgromadzonej publiczności.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Proszę się zgłosić do odpowiedzi. Proszę Państwa, proszę o spokój. Powiem tak, ja dzisiaj rozmawiałem ze Starostą, wykonałem telefon do pana Starosty i wiem, że takiego porozumienia nie ma i sprawa jeszcze nie stanęła na Zarządzie. Tak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy i ja po prostu w tym punkcie przerywam tę dyskusję, po prostu nie ma sensu i przechodzimy do procedowania.

Radny Krzysztof Leszczyński: Co powiedziałem na początku, to powiedziałem. Wiem, że będziemy głosować ten wniosek. Natomiast chciałbym, żeby pan Przewodniczący poinstruował wszystkich Mieszkańców o zasadach zabierania głosu na dzisiejszej sesji i żebyśmy mieli pewien porządek też.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Zwracam uwagę wszystkim zainteresowanym i obecnym tutaj na sali, jeżeli ktoś chce zabrać głos z publiczności, to proszę się zgłosić i wtedy Rada udzieli Państwu głosu.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Rozumiem, że dotyczy to również pana Starosty?

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Wszystkich, wszystkich obecnych tutaj, oprócz radnych i sołtysów. Nie widzę więcej uwag do porządku obrad. Wniosku pana Leszczyńskiego nie poddaję pod głosowanie, po prostu nie wprowadzamy go pod obrady.

Radny Krzysztof Leszczyński: Panie Przewodniczący, nie ma Pan takiego prawa. Pan musi to poddać pod głosowanie, bo to jest wniosek formalny do porządku obrad. Proszę go poddać pod głosowanie, radni o tym zdecydują, a nie Pan.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Pani Mecenasa, może Pani się wypowiedzieć?

Radca Prawny Małgorzata Bączkowska: Ja bym chciała usłyszeć od Pana - jaki wniosek o zmianę porządku obrad i dokładne sformułowanie tej zmiany, treści zmiany, co do porządku. Bo Pan dużo powiedział, a Radni muszą wiedzieć, nad czym mają głosować.

Radny Krzysztof Leszczyński: Proszę Państwa, chciałbym, abyśmy w punkcie 1 wysłuchali Starosty Lubińskiego, co ma do powiedzenia na temat pilotażowego projektu bezpłatnej dla obywateli

komunikacji miejskiej na terenie gminy Chocianów oraz abyśmy jako radni również na ten temat chwilę porozmawiali w tym samym punkcie. To jest wniosek do zmiany porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Pani Mecenasz, mogę Panią prosić o poradę w związku z tym wnioskiem? Ja tutaj proponuję konkretnie, żeby było to przyjęte, zmiany do projektu, czyli do tego projektu, który mamy obecnie – a takiego punktu nie mamy.

Radca Prawny Małgorzata Bączkowska: Dlatego należy przegłosować to jako propozycję zmiany porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: No, dobrze. Jeżeli takie jest stanowisko pani Radcy Prawnej, poddam ten wniosek pana Krzysztofa Leszczyńskiego pod głosowanie. Może Pan go jeszcze raz sformułować?

Radny Krzysztof Leszczyński: Aby w punkcie, po otwarciu obrad, czyli w tym następnym punkcie, aby pan Starosta Lubiński zabrał głos, poinformował nas na temat pilotażowego projektu bezpłatnej dla obywateli komunikacji miejskiej na terenie gminy Chocianów i abyśmy mogli na ten temat chwilę podyskutować.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Ja tutaj wszystkich Radnych chciałem poinformować, że po prostu takiego porozumienia między Polkowicami a Lubinem nie ma, odnośnie komunikacji miejskiej. I wszystkich tutaj zebranych mieszkańców – po prostu takiego porozumienia nie ma. My na dzień dzisiejszy jako radni naprawdę nie mamy nad czym debatować.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałem jeszcze coś powiedzieć, oczywiście to weszło na porządek obrad, natomiast chciałbym zaznaczyć i zaapelować do koleżanek i kolegów Radnych, że to jest jakaś niespodzianka, to wygląda na jakiś pucz, nagły najazd tutaj ekipy lubińskiej. Nie ma porozumienia z Powiatem Polkowickim.

Głosy publiczności.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Proszę o spokój, proszę o spokój.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Ja chciałem przypomnieć, że swego czasu Rada podjęła uchwałę na temat zakłócania porządku obrad. Być może pan Przewodniczący będzie miał okazję skorzystać dzisiaj z tej uchwały. I kontynuuję – w zasadzie to wystąpienie pana Myrdy, pana Starosty to będzie tylko strata czasu dla nas wszystkich. Proponuję głosować przeciwko wysłuchaniu pana Myrdy.

Radny Norbert Piotrowski: Ja tak troszkę w kwestii formalnej. Szanowni Państwo, tutaj mamy nagrywane sesje, jest kamera. Pani stoi tu przed kamerą, Pani wszystko zasłania. Nie wiem, czy to jest ogólnie u was tak dopuszczalne na innych sesjach? Pani przeszkadza nam, kamera jest za Panią. Stoicie przed nami, chodźcie, zagłądacie mi w papiery.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Proszę się wycofać. Proszę odsunąć się ze środka. Proszę Panią, do Pani mówię. Proszę się odsunąć, Pani stoi na środku sali!

Radny Norbert Piotrowski: To jest sesja Rady Miejskiej. Nie można nam przeszkadzać i wchodzić tutaj. I dalej Pani zasłania kamerę. No, nie widzi Pani, gdzie jest kamera?

Radny Krzysztof Leszczyński: Proszę Państwa, nam na tym etapie żadne porozumienie nie jest potrzebne, nikomu. Do dyskusji? Komu jest potrzebne porozumienie? Potrzebna jest tylko i wyłącznie rozmowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Powiem tak, jeżeli Pan chce uprawiać politykę, jesteśmy w kampanii wyborczej, jeżeli Pan chce agitować, to zapraszam na Plac Wolności. No, niestety taka prawda jest. Proszę Państwa jesteśmy w kampanii wyborczej – no, taka prawda jest. Ja już zamykam temat, koniec!

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Poddaję wniosek pana Krzysztofa Leszczyńskiego pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 4

Przeciw – 8

Wstrzymało się – 1

odrzuca wniosek radnego Krzysztofa Leszczyńskiego w sprawie zmiany porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Proszę Państwa, to chodzi o to, że jest potrzebne i niezbędne porozumienie pomiędzy Powiatem Polkowickim a Powiatem Lubińskim.

Głosy publiczności i radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Zarządzam 10 minut przerwy!

Przerwa w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Proszę Państwa, wznawiam obrady po przerwie. Jesteśmy ciągle jeszcze przed przegłosowaniem porządku obrad. Czy są jeszcze jakieś wnioski?

Radny Krzysztof Kowalczyk: Rozumiem, że głosujemy porządek obrad ten pierwotny, jaki był.

Głos z sali: Panie Przewodniczący, ja prosiłem o głos poprzednio.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Może Pan powiedzieć w jakim temacie?

Radny Krzysztof Kowalczyk: Ale musi się zgodzić Rada!

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Rada musiałaby Panu udzielić głosu. Dyskusja na temat wysłuchania pana Starosty Lubińskiego już się zakończyła. Jesteśmy w punkcie, można powiedzieć, przyjęcie porządku obrad. Ma Pan coś do porządku obrad?

Głos z sali: Nie dał mi Pan dojść do głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Ale dyskusja już naprawdę zamknięta w tym temacie. Już do tego punktu, po prostu, nie wracamy. Ja muszę tutaj pilnować porządku, proszę Państwa! Jest demokratyczne, wszystko jest demokratyczne.

Głos z sali: Chciałem zapytać panów Radnych, czyje dzieci chodzą z Brunowa do Szklar piechotą? Czy Pana dzieci chodzą piechotą?

Na sali słychać głosy kilku osób.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Proszę Pana, proszę o spokój! To nie ja mam Panu udzielić głosu, tylko Radni. Musi Pan się trzymać... Ale ja powiem Panu jedną rzecz – wracając do tego punktu – czy Pan widział, że przez Brunów, czy przez Szklary ten autobus ma jeździć? Nie! Jest Pan źle poinformowany. Ja Panu dostarczę wszystkie pisma.

Głos z sali.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Proszę Państwa, ogłaszam przerwę do jutra, do godz. 15.45.

21 września 2018 r. - sala Chocianowskiego Ośrodka Kultury

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Dzień dobry Państwu, z tego miejsca pragnę wszystkich przywitać. Wznawiam obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, która została zwołana na dzisiejszy dzień po przerwie. Na stan 15-stu radnych na sali obecnych jest 7-miu radnych. W związku z powyższym, z uwagi na brak quorum, dzisiejsza sesja Rady Miejskiej w Chocianowie ulega zamknięciu.

Protokół sporządzono
na podstawie
nagrania dźwiękowego
Protokołowała:
Elżbieta Łukaszewska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Janusz Zielony